



Obra:	Sistema de Abastecimento de Água	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Município:	Santa Maria das Barreiras	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
Local:	VILA FREDERICO MENDES	
Emp.	EMENDA PARLAMENTAR 2015	

PLANILHA DE ORÇAMENTO

9 - LIGAÇÕES DOMICILIARES				SINAPI (C. Des.)		AGO/15	
				BDI MÃO-DE-OBRA/SERVIÇOS "S":		27,80%	
				BDI FORNECIMENTO DE INSUMO "I":		16,67%	
ITEM	CÓDIGO	TIPO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
9,1			Movimento de Terra				
9.1.1	73965/010	S	Escavação manual de vala (solo seco), com profundidade até 1,50 m	m³	168,00	48,91	8.216,72
9.1.2	72920	S	Reaterro compactado mecanicamente de vala/cava	m³	167,73	18,21	3.054,61
9.1.3	74034/001	S	Espalhamento e regularização de bota fora	m³	0,27	2,65	0,71
						SUBTOTAL 9.1	11.272,04
9,2			Fornecimento de Material e Equipamento Hidráulico-Mecânico				
9.2.1	3859	S	LUVA DE PVC DN 25mm X 3/4"	un	400,00	0,60	238,01
9.2.2	1414	S	Colar de tomada	um	200,00	4,29	858,69
9.2.3	3542	S	JOELHO 90º PVC 25 mm	un	800,00	0,26	205,34
9.2.4	6016	S	REGISTRO DE ESFERA DE PVC COM CABEÇA DE LATÃO DN 3/4"	un	200,00	21,18	4.235,12
9.2.5	9868	S	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 25MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	600,00	2,16	1.295,04
9.2.6		S	Montagem e assentamento de tubos, peças, conexões, válvulas e equipamentos.	un	200,00	1,22	243,18
						SUBTOTAL 9.3	7.075,38
9,3			Cadastro de Ligações Domiciliares				
9.3.1	73677	S	Cadastro de Ligações Domiciliares	un	100,00	8,95	894,60
						SUBTOTAL 9.4	894,60
						TOTAL LIG. DOMICILIARES	19.242,02
TOTAL GERAL 9							19.242,02